МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО

ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ «КРЫМСКИЙ ИНЖЕНЕРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ

УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ФЕВЗИ ЯКУБОВА»

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ ОБРАЗОВАНИЯ

КАФЕДРА ПСИХОЛОГИИ

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

о проведении Республиканского семинара-совещания по вопросам профи-

лактики правонарушений несовершеннолетних в 2026 году

9 февраля 2026 года

Симферополь

Семинар состоится на базе Крымского инженерно-педагогического уни-

верситета имени Февзи Якубова (г. Симферополь, переулок Учебный, 8) в оч-

ном формате.

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым, Симферопольский науч-

ный центр Российской академии образования и кафедра психологии Государственного бюджет-

ного образовательного учреждения высшего образования Республики Крым «Крымского инже-

нерно-педагогического университета имени Февзи Якубова» (далее – Организатор) приглашает

Вас принять участие в Республиканском семинаре-совещании по вопросам профилактики право-

нарушений несовершеннолетних в 2026 году.

Целью Семинара является обсуждение и выработка согласованных подходов к профилак-

тике правонарушений среди несовершеннолетних, обмен эффективными практиками и опреде-

ление приоритетных направлений межведомственного взаимодействия образовательных органи-

заций и профильных служб.

К участию в работе конференции приглашаются руководители и специалисты органов

управления образованием, представители образовательных организаций, специалисты

служб профилактики, а также представители заинтересованных ведомств и организаций.

Формы участия: очное участие в качестве слушателя.

Рабочие языки конференции: русский, английский.

Основные направления работы Семинара:

1. Профилактика вовлечения несовершеннолетних в экстремистскую деятельность.

2. Профилактика употребления психоактивных веществ, предупреждение зависимого пове-

дения.

3. Профилактика травли и иных форм насилия в образовательной среде.

4. Профилактика суицидального поведения несовершеннолетних, раннее выявление факто-

ров риска и организация психолого-педагогической помощи.

ПЛАН РАБОТЫ СЕМИНАРА:

09.02.2026

1000-1100 – регистрация участников (в очном формате, адрес – Республика Крым, г. Симфе-

рополь, переулок Учебный, 8).

1100-1300 – пленарное заседание (в очном формате, адрес – Республика Крым, г. Симферо-

поль, переулок Учебный, 8).

ЗАЯВКИ НА УЧАСТИЕ В СЕМИНАРЕ ПРИНИМАЮТСЯ ДО 6 ФЕВРАЛЯ 2026 ГО-

ДА.

Заявку можно сформировать по ссылке:

https://forms.yandex.ru/u/69789f164936392d9c5b4daf

Секретарь СНЦ РАО ГБОУВО РК КИПУ имени Февзи Якубова – Щеколдина Елена

Викторовна

Контактный телефон: +7 (978) 5994078 (WhatsApp, Telegram)

С уважением, оргкомитет Конференции.

https://forms.yandex.ru/u/69789f164936392d9c5b4daf